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ANTURIUM 
Jest to duży i zróżnicowany rodzaj wiecznie zielonych, krzewiastych lub pnących epifitów z rodziny obrazkowatych (Araceae), wszystkie z
tropikalnych regionów Ameryki. 2 lub 3 gatunki o typowych, jasnoczerwonych płaskich pochwach unoszących sie ponad skórzastymi liśćmi
znane są jako rośliny florystów i kwiaty cięte; obecnie dzięki umiejętnej hodowli i selekcji gama ich kolorów została poszerzona, włączając w tobiały, różowy i pomarańczowy. Właściwe kwiaty mają postać drobnych guzowatych wyrostków, skupionych wokół centralnej kolby.

 

UPRAWA: W tropikalnym klimacie anturium jest łatwe w uprawie, ale gdzie indziej najprawdopodobniej kwitnąć będą w cieplarni lub w
pojemnikach w pomieszczeniu zamkniętym. W pomieszczeniu by zakwitnąć potrzebuje jasnego światła, wysokiej wilgotności i stałego
ogrzewania. Na zewnątrz sadzimy je na wilgotnym stanowisku, w przepuszczalnej, torfowej glebie, w pełnym lub niepełnym cieniu i zdala od
wiatru. Gleba powinna być wilgotna, ale nie mokra. Temperatury dzienne nie powinny spadać poniżej 15oC. Rozmnażanie z kłączy wczesną
wiosną. Rośliny doniczkowe muszą być dzielone i przesadzane co kilka lat.

 

Anthurium andraeanum 

Uprawiane ze względu na swą dużą, wspaniale ubarwioną pochwę o wyraźnie zaznaczonym żyłkowaniu, to anturium osiąga wysokość 60 cm i
ma duże, sercowate liście. Roślina rodzi tylko jeden lub dwa kwiaty w tym samym czasie, ale kwitnie przez cały rok. Pochwy, tak połyskujące, że
wydają się lakierowane, zazwyczaj są jasnoczerwone, ale wychodowano również inne kolory, w tym różowy i zielony upstrzony na czerwono.

Anthurium scherzerianum

Ten rosnący na wysokość 10 - 75 cm gatunek zazwyczaj ma czerwone pochwy i zwinięte kolby, ale jego odmiany mają kolorystykę od różowego
do bardzo ciemnoczerwonego, czasem w jaśniejsze kropki. Wydłużone, raczej matowe zielone liście są bardzo grube i skurzaste. Mimo że jest to
jeden z najbardziej odpornych na zimno gatunków, musi być chroniony przed mrozem. 
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